



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
PROVINSI BANTEN  
Tahun Anggaran 2018**

**RKA-SKPD  
2.2.1**

Urusan Pemerintahan	:	2002	Pariwisata
Organisasi/Satker	:	200201	Dinas Pariwisata
Program	:	2002.01	Program Tata Kelola Pemerintahan
Kegiatan	:	2002.200201.01.004	Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor
Waktu Pelaksanaan	:	Januari s/d. Desember 2018	
Lokasi Kegiatan	:	Provinsi Banten	
Jumlah Tahun 2017	:	Rp	924.000.000,00
Jumlah Tahun 2018	:	Rp	800.000.000,00 ( Delapan Ratus Juta Rupiah )
Jumlah Tahun 2019	:	Rp	800.000.000,00

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian	Tercapainya Laporan Akuntabilitas Kinerja Dinas Pariwisata	100 Persen
Masukan	Dana / Anggaran	Rp. 800.000.000
Keluaran	Pemeliharaan Sarana Prasarana Kantor	8 Paket
Hasil	Nilai IKM	2,8 Skala

Kelompok Sasaran : Aparatur Dinas Pariwisata

**Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				800.000.000,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				800.000.000,00
5.2.2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				800.000.000,00
5.2.2.03	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				36.000.000,00
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan				36.000.000,00
	<b>[ 1 ] PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR</b>				36.000.000,00
	- Jasa angkut sampah Ke TPA ( 1 kali x 12 bulan x 1 tahun)	12,00	Bulan	3.000.000,00	36.000.000,00
5.2.2.05	<b>Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor</b>				389.770.000,00
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				111.520.000,00
	<b>[ 1 ] PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR</b>				111.520.000,00
	Belanja Jasa Service Kendaraan Roda Empat				100.000.000,00
	- Jasa Service Kendaraan Kepala Dinas ( 1 unit x 8 kali x 1 Tahun)	8,00	UKT	1.500.000,00	12.000.000,00
	- Jasa Service Kendaraan Operasional( 11 unit x 8 kali x 1 Tahun )	88,00	UKT	1.000.000,00	88.000.000,00
	Belanja Jasa service roda dua				11.520.000,00
	- Jasa Service Kendaraan Operasional ( 18 unit x 8 kali x 1 tahun)	144,00	UKT	80.000,00	11.520.000,00
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				196.400.000,00
	<b>[ 1 ] PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR</b>				196.400.000,00

Perencanaan	Adm.Pem	Keuangan

**Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5.2.2.05.03	Pergantian Suku cadang Kendaraan Roda Empat				178.400.000,00
	- Pergantian Suku cadang Kendaraan Kepala Dinas ( 1 unit x 8 kali x 1 tahun )	8,00	UKT	2.500.000,00	20.000.000,00
	- Pergantian Suku cadang Kendaraan operasional ( 11 unit x 8 kali x 1 tahun )	88,00	UKT	1.800.000,00	158.400.000,00
	Pergantian Suku cadang Kendaraan Roda Dua				18.000.000,00
	- Pergantian Suku cadang Kendaraan Operasional ( 18 Unit x 8 kali x 1 tahun )	144,00	UKT	125.000,00	18.000.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas				54.000.000,00
	<b>[ 1 ] PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR</b>				<b>54.000.000,00</b>
5.2.2.05.07	Belanja pelumas Kendaraan Roda Empat				43.200.000,00
	- Kendaraan Kepala Dinas ( 1 Unit x 8 kali x 1 Tahun )	8,00	UKT	450.000,00	3.600.000,00
	- Kendaraan Operasional ( 11 Unit x 8 kali x 1 Tahun )	88,00	UKT	450.000,00	39.600.000,00
	Belanja pelumas Kendaraan Roda Dua				10.800.000,00
	- Kendaraan Operasional ( 18 unit x 8 Kali x 1 tahun )	144,00	UKT	75.000,00	10.800.000,00
	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor dan BBNKB				27.850.000,00
	<b>[ 1 ] PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR</b>				<b>27.850.000,00</b>
5.2.2.23	- Kendaraan Kepala Dinas ( 1 unit x 1 kali x 1 Tahun )	1,00	UKT	2.980.000,00	2.980.000,00
	- Kendaraan Operasional Roda Empat ( 11 unit x 1 Kali x 1 Tahun )	11,00	UKT	1.950.000,00	21.450.000,00
	- Kendaraan Operasional Roda Dua ( 18 Unit x 1 Kali x 1 Tahun )	18,00	UKT	190.000,00	3.420.000,00
	<b>Belanja Pemeliharaan</b>				<b>374.230.000,00</b>
5.2.2.23.15	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor				91.600.000,00
	<b>[ 1 ] PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR</b>				<b>91.600.000,00</b>
5.2.2.23.17	Belanja jasa Pemeliharaan/Perawatan				40.050.000,00
	- Jasa Pemeliharaan AC Split ( 35 Unit x 1 Tahun )	35,00	Unit tahun	550.000,00	19.250.000,00
	- Jasa Pemeliharaan AC Cassette/Ceiling ( 16 Unit x 1 Tahun )	16,00	Unit tahun	800.000,00	12.800.000,00
	- Jasa Pemeliharaan PABX ( 1 unit x 4 kali x 1 tahun )	4,00	Unit Tahun	2.000.000,00	8.000.000,00
	Belanja pergantian suku cadang				51.550.000,00
	- Pergantian suku cadang AC Split ( 35 unit x 1 Tahun )	35,00	unit tahun	250.000,00	8.750.000,00
	- Pergantian suku cadang AC Cassette/ceiling ( 16 unit x 1 tahun )	16,00	unit tahun	350.000,00	5.600.000,00
	- Pergantian isi freon ( 44 unit x 1 tahun )	44,00	unit tahun	300.000,00	13.200.000,00
	- Pergantian suku cadang PABX ( 1 unit x 4 Kali x 1 Tahun )	4,00	unit tahun	6.000.000,00	24.000.000,00
		Belanja Pemeliharaan Komputer			
	<b>[ 1 ] PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR</b>				<b>102.550.000,00</b>
5.2.2.23.31	- Pemeliharaan Komputer PC ( 50 Unit x 1 Tahun )	50,00	Unit Tahun	675.000,00	33.750.000,00
	- Pemeliharaan Notebook ( 40 unit x 1 Tahun )	40,00	Unit Tahun	745.000,00	29.800.000,00
	- Pemeliharaan Printer ( 60 Unit x 1 Tahun )	60,00	Unit Tahun	650.000,00	39.000.000,00
	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung Tempat Kerja				180.080.000,00
	<b>[ 1 ] PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR</b>				<b>180.080.000,00</b>

Perencanaan	Adm.Pem	Keuangan

**Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Pemeliharaan / perawatan gedung tempat kerja				180.080.000,00
	- Gedung kantor 2 lantai ( 1 unit x 1 tahun )	1,00	UKT	100.000.000,00	100.000.000,00
	- Pemeliharaan halaman parkir/awning/pos jaga ( 1 unit x 1 tahun )	1,00	UKT	80.080.000,00	80.080.000,00
<b>Jumlah</b>					800.000.000,00

SERANG, 20 Nopember 2017

Kepala Dinas Pariwisata Provinsi Banten

**Ir. Hj. Eneng Nurcahyati**  
NIP.196208251987042001

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan :  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No.	Nama	NIP	Jabatan	Paraf	Tandatangan
1	Drs. Hudaya, MM	195806121985031017	Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Provinsi Banten		
2	DR. Mahdani, SE, ST, M.Si, MM	196902192001121001	Kepala Biro Administrasi Pembangunan		
3	Drs. H. Nandy Mulya Sudarman, MM	195809091985031024	Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Provinsi Banten		

Perencanaan	Adm.Pem	Keuangan